
СОВЕТ 

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«26» декабря 2022 г.                                                                                            №120 

 

План работы Совета Почекуевского  

сельского поселения Большереченского муниципального района  

Омской области на 2023 год 

 

             В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с регламентом работы Совета Почекуевского сельского поселения 

и Уставом Почекуевского сельского поселения, Совет Почекуевского сельского 

поселения Большереченского муниципального района РЕШИЛ:  

1.Утвердить план работы на 2023 год Совета Почекуевского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области - 

согласно приложению. 
 

 

 

Председатель Совета  

сельского поселения                                                                               Е.А. Егорова 

                           



                                                                                                 Приложение № 1 к                   

                                                                                                  решению Совета от                          

                                                                                              26.12.2022 г. №120 

                                                                                                                               

ПЛАН 

работы Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района омской области на 2023 год 

 

1. Заседания Совета депутатов 

 

1.1. О внесении изменений в ранее принятые решения   в 

целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством        

 

В течении года 

1.2 Об утверждении перечней федеральных объектов, 

безвозмездно принимаемых в муниципальную 

собственность сельским поселениям 

 

В течении года 

1.3 О внесении изменений в устав Почекуевского сельского 

поселения 

По мере 

изменения 

законодательства 

1.4 О плане работы Совета депутатов Почекуевского 

сельского поселения на 2023 год 

 

Январь 

1.5. Об утверждении годового отчета об исполнении 

бюджета Почекуевского сельского поселения за 2022 год 

 

Апрель 

1.6. Утверждение Положения о порядке разработки, 

подготовки и принятии нормативных правовых актов 

(решений) Совета Почекуевского сельского поселения 

Июнь 

1.7.О принятии правового акта об отмене 

квалификационного экзамена и присвоения в качестве меры 

поощрения за особые отличия в муниципальной службе 

классных чинов муниципальных служащих 

 

В течении года 

1.8. о бюджете Почекуевского сельского поселения на 2024 

год 

Ноябрь 

 

1.9 О внесении изменений о земельном налоге по мере 

изменения 

законодательства 

1.10 О внесении изменений в порядок по проведению 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области 

по мере 

изменения 

законодательства 

1.11 О внесении изменений в правила благоустройства 

территорий Почекуевского сельского поселения 

по мере 

изменения 

законодательства 

1.12 О принятии правового акта о создании унитарных 

предприятий  

в течении года 



1.13 О внесении инициативного проекта по мере 

изменения 

законодательства 

1.14 О внесении изменений в Устав Почекуевского 

сельского поселения в связи с принятием Федерального 

закона от 30.04.2021 № 116- ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»  

1 полугодие 2022 

года 

2. Заседания постоянных комиссий 

2.1.Рассмотрение проектов нормативно – правовых актов, 

разработанных и подготовленных администрацией 

Почекуевского сельского поселения 

По мере их 

представления 

2.2. Соблюдение законности при исполнении 

администрацией Почекуевского сельского поселения и ее 

должностными лицами полномочий по решению вопросов 

местного значения: 

- по работе с обращениями граждан; 

- в области жилищно-коммунального хозяйства; 

- по подготовке и проведению публичных слушаний; 

- по выполнению муниципального заказа; 

- по соблюдению Правил землепользования; 

- по соблюдению Градостроительного законодательства; 

- по соблюдению Правил благоустройства, озеленения, а 

также содержания мест погребения гражданами; 

- по оформлению документов на передачу квартир в 

собственность граждан (приватизация) 

 

По отдельному 

графику 

3. Публичные слушания 

3.1.О проекте изменений и дополнений в Устав 

Почекуевского сельского поселения 

 

По мере 

изменения 

законодательства 

3.2. О проекте отчета об исполнении бюджета 

Почекуевского сельского поселения за 2022 год. 

 

Февраль 

3.3. О проекте бюджета Почекуевского сельского поселения 

на 2024 год. 

 

Ноябрь - 

Декабрь 

4. Взаимодействие с администрацией Почекуевского сельского поселения 

4.1.Участие председателя и депутатов Совета депутатов в 

совещаниях при главе Почекуевского сельского поселения 

 

4.2. Участие в разработке поправок в законопроекты 

должностными лицами администрации Почекуевского 

сельского поселения 

 

4.3. Проведение совместных заседаний с администрацией 

Почекуевского сельского поселения по решению вопросов 

местного  

 



значения 

5. Взаимодействие со средствами массовой информации 

5.1.Освещение деятельности Совета депутатов через 

Почекуевский муниципальный вестник 

 

5.2. Освещение деятельности Совета депутатов 

Почекуевского сельского поселения через местную газету 

«Наша Иртышская Правда» 

 

6. Работа с избирателями 

6.1.Отчеты депутатов Совета о проделанной работе перед 

избирателями своих округов 

 

По отдельному 

графику 

7. Участие в мероприятиях, проводимых администрацией сельского 

поселения 

6.1.Участие депутатов Совета в официальной части 

мероприятий (выступление, поздравления) 

 

 


	План работы Совета Почекуевского
	сельского поселения Большереченского муниципального района
	Омской области на 2023 год

